*Hagenau, 1212 April 18*

*Original, 151 (–158) + 18 x 180 mm, im Stadtarchiv zu Trier, Urkunden J 36 (A).*

*Kyriander, Annales pars XVII, S. 202 aus A = ed. II.–IV. S. 231, = ed. V. S. 202, = (Hontheim), Historia Trevirensis 1, S. 650 Nr. 449. – Brower – Masenius, Antiquitatum et annalium Trevirensium libri XXV S. 856 wohl aus A = ed. II. S. 111 = Lünig, Reichs-Archiv 16, S. 216 Nr. 37. – Scheidt, Origines Guelficae 3, S. 812 Nr. 310 aus Abschrift in Göttingen. – Beyer – Eltester – Goerz, UB Mittelrhein 2, S. 317 Nr. 281 aus A = Rudolph – Kentenich, Trier S. 277 Nr. 9. – Wampach, Urk.- und Quellenbuch 2, S. 52 Nr. 41 aus A.*

*Georgisch, Reg. chronologico-diplomatica 1, Sp. 840 Nr. 21. – Hempel, Inventarium diplomaticum 1, Sp. 160 Nr. 9. – Hurter, Geschichte Papst Innocenz III. 2, S. 278 f. = ed. II. 2, S. 438. – Damberger, Synchronistische Geschichte 9, S. 721. – Beyer – Eltester – Goerz, UB Mittelrhein 2, S. 779 Nr. 1012. – Goerz, Mittelrheinische Reg. 2, Nr. 1159. – Verkooren, Inventaires Luxembourg 1, S. 22 Nr. 20. – Rauch, Bündnisse S. 74 (mit Textauszug). – BFW 475.*

Dei gratia O(tto) Romanorum imperator et semper augustus universis imperii fidelibus presentibus et futuris, quibus hec literę ostensę fuerint, gratiam suam<sup>a</sup> et omne bonum. Notum vobis facimus, quod nos pre oculis habentes sinceram devotionem dilectorum fidelium nostrorum tam ministerialium quam civium Treuerensium, quam habent erga imperium et nos, recepimus eos cum personis et universis rebus<sup>b</sup> ipsorum mobilibus et immobilibus sub nostram et imperii specialem defensionem ab omni eos gravamine et iniuria innumes esse decernentes. Et quia memorati ministeriales et cives, quemadmodum ab eis<sup>c</sup> postulandum duximus, mandatum nostrum in omnibus adimplere curarunt et de servitio suo ad honorem imperii contra omnem hominem viventem securos nos reddiderunt, nos quoque versa vice ipsis ministerialibus et civibus fidelibus nostris promissimus et nos ipsis obligavimus, quod neque cum papa neque cum alio aliquo homine vivente in negociis, que ipsos tangere videantur, compositionem aliquam seu concordiam faciamus nisi ipsis in ea compositione et concordia inclusis volentes eos in omnibus semper manutenere<sup>d</sup> et honorem civitatis Treuerensis et commodum eorum diligenter et ubique promovere. Ad cuius rei certitudinem hanc paginam exinde conscriptam sigilli nostri impressione iussimus communiri.

Dat. apud Hagnowe anno dominicę incarnationis millesimo C<sup>o</sup>C<sup>o</sup>XII, XIII kal. maii, indictionis XV<sup>e</sup> e.